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Gjuhësi Angleze 120 ECTS

Kodi Emri OZ SemestriLigjerataUshtrimePraktik ECTS

FFAGO201 Metodologjia e punës shkencore dhe punimi i temës së magjistraturësO I 3 2 0 8

FFAGO202 Kategoritë leksikore O I 3 2 0 8

FFAGO203 Analizë kontrastive e strukturës morfologjike të fjalëve O I 3 2 0 8

FFAGZ201 Sociolinguistikë Z I 2 1 0 3

FFAGZ202 Anglicizmat në shqipen e shkruar standarde Z I 2 1 0 3

FFAGZ203 Linguistikë aplikative Z I 2 1 0 3

FFAGZ204 Analizë e diskursit Z I 2 1 0 3

FFAGO204 Sintaksë funksionale O II 3 2 0 9

FFAGO205 Teoritë dhe shkathtësitë e përkthimit O II 3 2 0 9

FFAGO206 Semantikë O II 3 2 0 9

FFAGZ205 Globalizimi dhe identiteti gjuhësor Z II 2 1 0 3

FFAGZ206 Autonomia në mësimdhënien e gjuhës angleze Z II 2 1 0 3

FFAGO207 Psikolinguistika O III 2 2 0 6

FFAGO208 Gramatika krahasimtare (anglisht-shqip) O III 2 2 0 6

FFAGO209 Linguistika e shekullit XX dhe XXI O III 2 2 0 6

FFAGO210 Variacionet gjuhësore në anglishten e mesme dhe atë moderneO III 2 2 0 6

FFAGZ207 Linguistika historike (Familjet dhe grupet gjuhësore) Z III 2 1 0 3

FFAGZ208 Analizë kontrastive Z III 2 1 0 3

FFAGZ209 Strategjitë për mësimdhënie të vokabularit Z III 2 1 0 3

FFAGZ210 Përkthim simultan dhe konsekutiv Z III 2 1 0 3

FFAGO211 Punim magjistrature O IV 0 0 0 30
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